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НИЧУКА І ШЕРЕМБТИ. ЛОНДОН, 1.
чЛондон, 6. жовтня. — Де­

пеші з Константинополя пові-
ВІІЛКЕСБЕРІ, Па., 8. жов-; Минувшої пятниці, дня 5. 

— Більше як 22.000-Vafl-їжовтня, прибув до Ню Порку
БЕРЛІН, 6 жовтня. — Кан-ШТОКГОЛЬМ, 5. Жовтня. — 

цдер Штреземан укінчнв нині В наслідок недавного замор- 
формовання свого нового ка- ловгння російських членів ке- домляють, що нова Туреччина, 
бінету, в якім він буде міні-; релійської пограничної комі- потверджена Льозанським до- 
стром заграничних справ, а сії Лаврова і Лешнева, між говором, буде носити урядо-
також канцлером, а др. Ганс Совітською Росією і Фінлянді- ’ вий титул: “Репубдика Туреч-
Лютер міністром фінансів і єю виник острий спір. чини”. Ангора остане дальше
Др. Кет міністром публичної е- ! Російський представник в столицею краю,
кономіі. • ! Гельсінгфорсі вручив фінлянд-1 Ці рішення запали на кон-

Новий кабінет проголошено | ському гіравительству Остру ференції турецької партії біль- 
в такім складі : "* ноту, в якій домагається на шости під предсідательством

Канцлер і міністер загранич- значення мішаної комісії для Мустафи Кемаля.
них справ — др. Густав Штре- розслілження морду і пока —--------

рання убійників згідно з ро- здмкнули ВСІ ЧУЖИНЕЦЬ- 
Міністер внутрішних справ .сійським правом, так як члени 
— Вільгельм Зольман. : комісії були замордовані на

Щ — др. російській території.
Нота домагається

Гайиріх щоби Фінляндія здепонувала “Дейлі Експрес” кажуть, що 
■1,500.000 золотих марок як га- ангорське правительство при- 
рантію за відшкодований ще казало замкнути в Константи- 
персд полагодженням спору. Щ

Совітська Росія зірвала та- і заведення Червоного Хреста 
з Фінляндією диіьіьома-1 та заборонили 

тичйі зносини.
Совітське правительство у- кувати, 

важає Фінляндію відвічально-

жовтня.
Вчера прибув до Лондону : тня.
Христіян Раковський, який нерів,. запитих в 22 майнах ' бувший бритійський преміер 
має обняти становище голови ГоДсон Кол Ko. в повітах Лю- ! Давид Лойд Джордж. 
совітської місії в Англії.

ЛЬВІВ, 21. вересня. — Дня 
11. листопада 1922 р. наглий 
суд в Чорткові засудив на ка­
ру смерти Червоних Січових 
Стрільців Медьннчука і [Пере­
мету через розстріл, який то-

і серн і Лакавана, дістали нині, На другий день, в суботу, 
РяТОм з ним приїхав народ- і приказ вийти на страйк. Цей він виїхав з Ню Порку*до Мон 

ний комісар торговлі Красін, страйк викликано в наслідок гредлу, куди прибув того са­
го-ж дня виконано, засуджую- який 30 час>' іменований Pa-jспорів ще з перед генерально- мого дня вечером.
чи рівночасно їх 6-ох товари- КОВСЛКОГО б>в головою це' м1;ГО стра,,к> майнер,в твердого 
ШІВ селян на пятн й шестнліт- С“ hPaC1H Здержиться в Лон- вугля минувшого МІСЯЦЯ.

доні лише кілька днів. і -----------

До Вінніпегу Лойд Джордж 
прибуде в слідуючу суботу, 
дня 13. жовтня. Він буде про­
мовляти вечером в Олнмпік 

ГРинк.
Джордж* до Міниеаполіс в 

Ні- Злучених Державах.
Разом з Лойд Джорджом є 

викликала його жінка і дочка Меган та

ну тяжку вязницю за убійство, 
зглядно поміч в убійстві поль­
ського соймового кандидата

імбнования Раков- 
ського головою совітської мі­
сії в Лондоні англійське пра-

Протн 500 МІЛІОНІВ НІМЕЦЬКИХ 
МАРОК ЗА ДОЛАРА. Звідси поїде Лойд

земан. Березовского. Засуджені від-- ... вительство зразу протестува-бувають кару в зодочівськіи 1
тюрмі. Прокуратура при чорт- І10’ але °статочно згодилося стка про упадок правитель-
к.вському окружному СУДІ об- Й0"° прн,,яти- - . Іства .. Штреземана
вннувачує тепер їх всіх' в зло- Становище голови сов.т- новий переполох у фінансових туз,на секретарів,
чині головної зради і в зломи сько' м,с" в Англі1 уважають кругах. На вчерашнш біржі. В Канаді Лойд Джордж їз- 
„і закоїіа динамітового, бо ви- 8 £ві.тських КруГах 33 одно з - вартість^німецьких марок спа- іить спеціяльннм

найбільш відповідальних з о- да до 500 мілюнів марок за зложеним
гляду на міжнародну ситуацію | одного американського доля- віддав йому до розпоряднМо- 
в Европі.

БЕРЛІН, 4. Жовтня.КІ ШПИТАЛІ.
ЛОНДОН, 6. жовтня. — Де- 

також, пеші з Константинополя до
Міністер фінансів 

Ганс Лютер.
Міністер праці —

Бра вис.
Міністер публичної економії 
др. Кет.

Міністер справедливости — 
Густав Радбрух.

Міністер краєвбї оборони — 
др. Огто Геслер.

Міністер почт
Міністер комунікації 

дольф Езер.
Міністер окупованих око­

лиць — Иоганнес Фукс.
Міністер відбудови Ро- 

берт Шмідт.
Пост міністра засобів остає 

нсобсаджений.

потягом.
з 5 вагонів, якийкрито оружя і муніцію, яку во­

ни принесли зза Збруча. Роз­
права проти всіх відбудеться 
перед лавою присяглих в Чорт 
кові в четвер, 2. жовтня ц. р.

нополі всі заграничні шпиталі
! стн як свому гостевії сер Генрі 
Торнтон, президент к,(палій­
ських державних залізниць.

+ —У .... І

ра.
заграничним 

: докторам і дентистам практи- РАКОВСЬКИП ПРО ВІДНО- І КОНЦЕСІЇ ДЛЯ НІМЕЧЧИНИ 
СИНИ В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ. | в РОСП

штокгольм.
Геффе.

Прибув СПІВДІЛАННЯ З ЗЕЛІЗНИЦЯ- 
МИ РАД. СОЮЗА.

НОВІ ВЕЛИКІ ПОЛІТИЧНІ 
ПРОЦЕСИ.

ЛОНДОН, З. жовтня. — Хри­
стіян Раковський, бувший пре-1 тут бувший німецький канц- 

ЛЬВІВ, 19. вересня. — Сьо- Х"ер Радянської України', який л€р Вірт. Він заключне в.Ро- ПАРИЖ, 4. жовтня. Кон- 
годня починається у Львові П1СЛЯ Леон,да КРасіна обняв >'" ! сії договір, силою котрого Ні- грес Міжнародного Зслізничо-

ряд совітського представника меччина користатиме з лісо-1 го Союза, який відбуває тут 
в Англії, заявив в розмові з цих концесій на південній за- свої наради, рішив співділати

хід від Петрограду на терені з зелізницями в Совітській 
одного міліона десятин. Акці- Федерації. Через сім років ди- 
онарі зобовязуються в заміну ректори зелізниць в ріжних 
викінчити зелізничий
Рига—Москва і вибудувати ; від співділання з совітським

ю з тої причини, що ПІСЛЯ ро- І 
сійських донесень, убійники 
прийшли з Фінляндії і повер- ; 
пули до того краю після мор­
ду, якого доконано яку ми- жовтня. — Після евакуації мі- 
лю від російсько-карелійської ста аліянтами, цензура на всі 
границі.

Ру- ЦЕНЗУРА В КОНСТАНТИНО­
ПОЛІ ЗНЕСЕНА.

КОНСТАНТИНОЛІЛЬ, 5-го
перед судом присяжних роз­
права проти т. зв. “Твердо-, г.,. . „ - . г кореспондентами,хлібівшв — Дзіковського, У- - ,ської преси, що ного старан­

ням буде зробити Лондон го­
ловною точкою стрічі з амери­
канськими бизнесменами, аби

газети зістала сьогодня знесе- американ-
на. країнського і тов. Розправа 

повинна була розпочатись вче 
ра, але Гі відлежено з огляду 
на недостаточний комплект су- 
діїв присяжних. Розправа буде 
тягнутися мабуть яких два 
тижні.

Одночасно в Золочеві роз- ського правительства є заклю-починається сьогоднй наглни
, , ,. . - , ЧИТИ торговельну угоду ЗІсуд проти 14 Українців, обви-,„ ' _ - 3. „■ Г1 1 Злученими Державами, — го-нувачених у підпалах. Зі Льво- .• „ „,, ворив Раковський, — хоч мива виїхали д-р Лев Ганкевич, ' _ _,, „ „ знаємо, що в Злучених Держа-д-р М. Волошин, д-р Давидяк, . • г' , вах ще й доси є до нас сильнеобвинувачених боронитимуть

УБІЙСТВО ГОЛОВИ ПОГРА­
НИЧНОЇ КОМІСІЇ.

МОСКВА, 27. вересня. —
Депеша з Петрозаводська до-
носиіС, що на фінляндсько-ро- гРама 3 (-°Ф'1 доносить, що 
сійській границі убито пред- там покарано смертю 15 бол- 
сіднцка російсько-карельської гарських студентів комуністів, 
пограничної комісії М. Лавро-

шлях краях Европи відказувалисяВ СОФ» ПОКАРАНО СМЕР­
ТЮ 15 СТУДЕНТІВ.

РОБІТНИКАМ В РУРЩИНІ 
ДАНО УЛЬТІМАТ. познакомити їх з торговельни­

ми відносинами в Радянських
Републиках.

! "Усильним бажанням совіт-

1народним комісаріатом кому­
нікації. Повисше рішення кон­
гресу é визнанням зелізничої 
системи в Радянських Репуб­
ликах без огляду на політичні 

; і економічні ріжниці.
“Morning Post" довідується, Міжнародний 

що між Москвою і Лондоном Союз робить заходи, щоби 
заключений торговельний до- прискорити привернення між- 
говір про утворення компанії народної комунікації, особли- 

також золочівські адвокати Упередження. Однак я думаю, для експорту російських си- во через Німеччину і Сибір
д-р Дрогомірецький і д-р Ва- що ДІЯЛ!>Н1СТЬ АРА 1 гостина pjBUjBifl0 Великої Британії.

. , американських сенаторів, кон-ньо; СПОДІЮТЬСЯ приїзду бога- ' . , / сагеоаоатаааеасаесєютеацацдюГОЄСМЄН1В 1 бизнесменів ПОИЧИ- m--------------- ж--------------- ж—тьох адвокатів з провінції. г -..........1 1 ------------

ряд промислових адведень з
капіталом 7 міл. зол. рублів.АТЕНИ, 1. жовтня. — Телє-БЕРЛ1Н, 8. жовтня. — Доно­

сять з Ессену, що французькі і 
бельгійські окупаційні власти 
в Руршині предложили зеліз- 
ничим робітникам ультімат, в 
якім дають їм до вибору: або 
вернути до праці, або бути 
прогнаними з окупованої те­
риторії. Ультімат цей кінчить­
ся нині.

Домагання окупаційних яла 
стей обіймає 50 тисяч робітни-

УТВОРЕННЯ АНГЛІЙСЬКО- 
РОСІЙСЬКОЇ КОМПАНІЇ.

Зелізничийва. КОНТРОЛЮЮТЬ ФІНАНСИ 
В ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 3. жовтня. — На 
домагання міністра польських 
фінансів Кухарского, держав­
ний англійський банк призна­
чив для Польщі фінансового 
дорадника в особі Г. Юнга. 
Згаданий англійський банк, в 
порозумінню з американською 
банковою фірмою Моргана, 
згодився дістати для поль­
ського правительства позич­
ку, але рівночасно зажадав від 
него, щоби воно згодилося 
піддаватися англійській кон­
тролі у всіх фінансових спра-

■><

АНГЛІЙСЬКА ТОРГОВЕЛЬНА 
МІСІЯ В МОСКВІ.

Англійська промислова місія 
з Ф. Л. Балдвіном на чолі, яка 
перебувала в Москві, закінчи­
ла вже свої переговори і від- 
їхала через Петроград до Ан­
глії. В склад місії входили

ків. № 7
нилися богато до того, щоби 
розвіяв це упередження і 
представити американському 
народові прогрес відбудови, я- ! 
кий має місце в Радянських

УВАГА! “ГЛИТАЙ АБО ПАВУК" В ВІННІПЕГУ!СТІННЕЄ КОНФЕРУЄ З ГЕ­
НЕРАЛОМ ДЕҐУТОМ.

АРЕШТУВАЛИ 24 САБОТА- 
ЖИСТІВ.представники найбільших ан­

глійських торговельних фірм, 
які мали в бувшій Росії свої

ВІДДІЛ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. УКР. РО­
БІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ 

--------  відіграє --------

ДІССЕЛЬДОРФ, 5. жовтня.
— Гуґо Стіннес, німецький ІН­
ДУСТРІАЛЬНИЙ магнат, який відділи та підприємства. Одна 
прибув тут нині рано, мав кон- 3 цих, фірма Бекон," обеднує 
ферунцію з бароном Крупом, собою аж 80 машино-будівель 
головою фабрик Крупа, який цих підприємств. Крім неї бу- 
відсиджує кару за спротив ли заступлені ще корабельно- 
францусько-бельгійськнм оку- будівельна фірма Бені, фірма 
иаційннм властям. Тросле.і, Нобелівський завод

ГІізнійше він пішов до фран- вибухових матеріалів і деякі 
цуської головної кватири, де поменші.
мав довгу конференцію з гене- в розмові зі співробітника- 
ралом Дегутом, начальним ko- vm преси представник фірми 
мандантом окупаційних військ. ! Бекон заявив таке:

Стіннес не хотів нічого ска- "Наша місі(я має на ціли від- 
затн про те, що говорено на новлення ДІЯЛЬНОСТІ! тих під- 
обох конференціях. І приємств, з якими ми були

[звнзані до революції. Ше не 
1 час говорити про виплату від- 
і шкодовань приватним чужо- 
1 земним фірмам, але час поча- 

— ти спільну підготовчу працю. 
РобЬта, яку ми хочемо відно­
вити, дасть можливість Англії 
значно збільшити свій екс­
порт. Англія відновить імпорт 
в С.С.Р.Р. сільсько-госпсдар^ 
ськнх та транецортових ма­
шин, машинобудівельних ви­
робів і т. п. Перша стадія пе­
реговорів вже закінчилась і 
ми відїздимо до Англії, щоби 
всі зацікавлені підприємства 
познакомити з ходом наших 
переговорів і маємо надію, шо 
скоро повернемо знова. щоби 
довести до кінця почату пра­
цю. Ми дуже раді що позна­
йомилися з сільсько-господар­
ською виставою. Вистава така 
велика, що за перший день ми 
«спіли оглянути тільки її ча­
стину. Але вже на підставі то­
го, що ми бачили, можемо 
сказати, що розміри вистави 
надзвичайно грандіозні і що 
значіння її дуже нажне не тіль-

ЛЬВІВ, 15. вересня. — Поль­
ські часописи доносять, що в Републиках.

: “Хоч розміри імпорту до! 
ЗОЛОЧІВСЬКОМУ І зборівському Радянсь|{иХ Републик зі Злу. 
повітах «арештовано на Днях, в „ цім j змен. 1
24 особи, які належали до від-1. ’ ,.. .. і шились, а то головно з тоїділу саботажистів. Дванаиця- , п,- причини, що АРА застановила

свою акцію і здержано довіз 
споживчих средств, в дійсно- 
сти торговая між обома края- ! 
ми зросла. Найбільше амери- 

ПЕТРОГРАДСЬКІ РОБІТНИКИ канського товару йде до ко-| 
ДО НІМЕЦЬКИХ.

В СУБОТУ, ДНЯ 13-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р «

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
одну з найкращих драм славного українського артиста 

зі співами і танцями М. Л. Кропивницького п. н.:

вах тьох арештованих, яким мали 
доказати вину, відіслано до 
наглого суду в Золочеві.

Польське правительство зра 
зу й слухати не хотіло про те, 
щоби воно піддавалося чужій 
контролі, а ще до того у фі- 
нанїових ділах, але уперті Ан­
глійці не мали охоти позичити 
польському правнтельству гро 
шей на инших умовах і Поля­
ки остаточно згодилися на те, 
щоби їх можна контролювати.

По довгих і неприємних це­
ремоніях в справі контролі, мі­
ністер польських фінансів Ку- 
харскі зателеграфував до Лон­
дону, щоби англійський банк 
призначив для Польщі свого 
сталого контрольора.

6 VV

лишної так званої Далеко­
східної Републики. Ми купу- 
єйо в Злучених Держав голов­
но хліборобські машини, a ne- j 
редовсім трактори".

На запит, чи совітське пра-

Петроградська Рада, вислу­
хавши доклад члена Центр.
Комітету Комуністичної Партії 
Німеччини Гернлє, вислала ні­
мецькому пролетаріатові та- витедьство е готове заплатити
ку привітну телеграму. відшкодовання американським

“Брати, німецькі робітники! жанам яких май||0 зіста. 
Пролетаріат Петрограду . ми J сконфісковане в користь 
робітники всего Союза Соц.я- д жав„ Раковський відПов,в: 
лістичннх Радянських Репуб-, ..Наше становише під цим

зглядом є те саме, що було 
виявлене на міжнародних кон­
ференціях в Генуї і Гадзі".

В драмі “Глитай або Павук” змальовується селянське 
життя. Вона наскрізь Інтересна І займаюча. Відділ 
Женщнн-Робітниць докладає всіх старань, щоби штука 
випала як найкраще. Обовязком всіх женшин-робіт- 
ниць як і робітників прибути на це представлення як- 

найчисленнійше і запросити своїх зиакомих.

9 РОБІТНИКІВ УБИТО НА ГО 
РИПНІМ ШЛЕСКУ.

ВАРШАВА. 5. жовтня. 
Наслівші тут донесення ка­
жуть, що підчас недавного за­
ворушення в Гінденбургу на 
Горішнім Шлеску убито 9 осіб 
а 14 ранено. Жертви впали 
підчас боротьби між поліцією 
і демонструючими робітника- 

проти високого кошту

ЦІНИ МІСЦЬ: 55. 40 і 27 ЦЕНТІВ. 
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ПАМЯТАИТЕ — СУБОТА 13-го ЖОВТНЯ!
лик з надзвичайною увагою 
стежимо за Вашою роботою.
Події, шо діються в Німеччині, 
мають світове, історичне зна­
чіння._ Побіда пролетарської 
революції в Німеччині доведе 
в короткому часі до побіди 
Радянської Влади в цілій Ев­
ропі і відкриє нову сторін- Оцим повідомляється всіх 
ку в історії всего людства.

1,000.000 ПОЛЬСЬКИХ МА­
РОК ЗА $2.50.

НЮ ПОРК, 3. жовтня. — На 
тутешній біржі плачено вчера 
за 1,000.000 польських марок 
$2.50.

Позички французьких і ан­
глійських банків не при­
чинилась до поправи фінансо­
вих відносин в Польщі. В бан­
кових кругах заповідають 
дальший упадок польської ва­
люти.

0
Заходом Драматично-Співацького Гуртка при відділі 

Стов. Укр. Робітничий Дім в Вінніпегу 
--------  устроюеся --------

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
РЗ.Т. В ВІННІПЕГУ.ми

життя.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 14-ГО ЖОВТНЯ Д.Р.членів віддшу Робітничого За­
брати, німецькі робітники! ■ помогового Товариства в Він- 

3 цілим напруженням будемо ніпегу, що місячні збори від- 
ми стежити за Вашими боями ділу відбудуться в "неділю 14. 
і можете бути певні, що в рі- жовтня ц. р. о 2-ій годині по 
шаючий мент буде Вам забез- полудни. Кождий член відділу 
печена сильна піддержка про- Р. 3. Т. повинен конечно яви- і 
лєтаріяту С.С.Р.Р. Ми свідомі тися на збори, так як є дуже : 
свойого обовязку інтернаціо- важні справи до полагоджен- 
налістів^Ч виконаємо його до ня. 
кінця. живе революційний Товаришів, котрі хотять 
пролєтаріят Німеччини! Хай вписатися до РЗ.Т., радо ви­
живе союз Радянської Німеч- таемо.

ЗАМІНЕНО КАРУ СМЕРТИ НА 
ВЯЗНИЦЮ.

ПАРИЖ, 8. жовтня. — Пре­
зидент Мілеран підписав де­
крет, яким замінює сімом Нім­
цям кару смерти на дожмвот- 
ну вязницю. Ці Німці були за­
суджені воєнним судом в Ма- 
енсі дня 21. червня ц. р. за са­
ботаж в окупованій територій 
їх імена є слідуючі: Сассе, 
Маврієр, Грубер, Ганяє, Шнай- 
дер, Драєр і Фрай.

'В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ 0

Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Унр. Роб. Вістей”.

6ки для С.С.Р.Р., але й для за­
кордону, а особливо для Ан­
глії Ми певні, що англійсько- 
радянські торговельні взаєми­
ни матимуть велике майбутнє”.

В СУБОТУ, 20 ЖОВТНЯ ДРАМлСПІВ. ГУРТОК ПРИ У. 
PJL ВІДІГРАЄ “НАЗАР СТОДОЛЯ” І “ВЕЧЕРНИЦІ”.Заряд відділу Р.З.Т.чини з Радянськими Репубди- 

ками!" Зп Ті
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